
DODATEK Č. 2

Číslo smlouvy objednatele: 03PT-005702 
Číslo smlouvy konzultanta: 2467-02

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003
Název související veřejné zakázky: D1 01191 .B MÚK Brno západ - MÚK Brno centrum -  DUSP-DI/ IČ vč.

MPV/ZP/TP- BEZBIM
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále jako „Smlouva")

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
Městským soudem v Praze, sp. zn.: A 80478 
státní podnik

zjq4rhz

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”) 
a

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

2. Společnost „Morava -  RD velké zakázky BIM 2021“ 
VIAPONT, s.r.o. (vedoucí společník)
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
další společníci společnosti:

Vodní 258/13, 602 00 Brno 
469 95 447 
CZ469 95 447
společnost je zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 8917
společnost s ručením omezeným

Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení:

Bohunická 133/50, 619 00 Brno 
188 27 527 
CZ188 27 527
společnost je zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 1558
společnost s ručením omezeným

Stránka 1 z 8



zastoupen:

a
SHB, akciová společnost
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Masná 1493/8, 702 00 Ostrava 
253 24 365 
CZ253 24 365
společnost je zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 
B, vložka 4477 
akciová společnost

a

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem:
Ostrava
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava -  Moravská

427 67 377 
CZ427 67 377
společnost je zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 
B, vložka 10727 
akciová společnost

a

PK OSSENDORF s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Šumavská 416/15, 602 00 Brno 
255 64 901 
CZ255 64 901
společnost je zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 33954
SDolečnost s ručením om ezením

a

G-Consult, spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava -  Vítkovice 
646 16 886 
CZ646 16 886
společnost je zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 
C, vložka 9104
společnost s ručením omezeným

a

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem: Národní 984/15, 110 00 Praha 1
IČO: 485 88 733

Stránka 2 z 8



DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení:

zastoupen:

CZ485 88 733
společnost je zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 14051
společnost s ručením omezeným

a

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Argentinská 162/36, Holešovice, 170 00 Praha 7
452 71 895
CZ45271895
společnost je zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 1418 
akciová společnost

(dále jen „ konzultant") na straně druhé

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 2.12.2024 mezi sebou uzavřely Smlouvu č. Objednatele 03PT- 
005702, č. Konzultanta 2467-02 a 29.1.2025 Dodatek č. 1 -  Změna vedoucího společníka. Předmětem 
Smlouvy je realizace dílčí veřejné zakázky s názvem „D1 01191.BMÚK Brno západ - MÚK Brno centrum 
-  DUSP-DI/ IČ vč. MPV/ZP/TP - BEZ BIM“.

2. Smluvní strany shodně konstatují, že při předávání podkladů bylo zjištěno, že pro urychlení zahájení 
projekčních prací je potřeba, nad rámec smluvního rozsahu, zajistit vypracování nezbytných podkladů. Tato 
potřeba je způsobena stavebními záměry třetích stran, které přímo souvisí, nebo zásadním způsobem 
ovlivňují technické řešení stavby D1 01191 .B. Jedná se zejména o lokalitu MÚK Brno -  centrum, včetně 
napojení terminálu VRT, napojení terminálu na MHD, pohyb pěších ve směru podél I/52 a řešení dopravní 
obsluhy areálu Teplotechna, včetně přilehlých subjektů. Další lokalitou je MÚK Brno -  západ, včetně 
požadovaného propojení pěších ve směru Ostopovice -  Bohunice a napojení na navazující MÚKTroubsko. 
Pro všechny tyto související záměry je nutno zpracovat komplexní vodohospodářské řešení toku Leskava.

3. Smluvní strany se dohodly na rozšíření zpracování předmětu smlouvy, a to takto:

• MÚK Brno centrum
o  stanovení podmínek pro napojení parkovacího domu u terminálu VRT a také polohu lávky 

směrem k ul. Ořechovské. Tyto podmínky budou sloužit také jako podklad pro zadání 
návrhu ŽÚB Brno (Správa železnic)

o  návrh úprav na I/52, tak aby bylo možné propojit chodce od terminálu VRT (nástupišť) až 
k zastávkám tramvaje na i/52

o  návrh řešení dopravní obsluhy zbývajících objektů v oblasti Teplotechny, včetně zrušení 
okružní křižovatky u stanoviště PČR

• MÚK Brno západ
o  návrh pěší a cyklistické lávky Ostopovice -  Bohunice, vč. projednání
o  úpravy a doplnění MÚK s ohledem na navazující MÚK Troubsko

• Tok Leskava
o  vypracovat komplexní vodohospodářské řešení, které bude zahrnovat všechny plánované 

záměry, včetně požadavku na převedení Q500 přes MÚK Brno -  centrum

Stránka 3 z 8



4. Smluvní strany shodně prohlašují, že se nejedná o podstatnou změnu smlouvy dle § 222 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Článek II.
Předmět dodatku

1.1 Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené ve článku I. tohoto dodatku dohodly na 
následujících změnách:

1.1.1 článek II. Cena za poskytování služeb, odstavec 1. Smlouvy se mění takto:

Původní znění:

1. Objednatel se zavazuje uhradit konzultantovi za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy 
celkovou cenu v následující výši:

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena Služeb v Kč 
včetně DPH

84 938 989,- 17 837 187,60 102 776 176,60

(dále jen „cena plnění").

Nové znění:

1. Objednatel se zavazuje uhradit konzultantovi za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy 
celkovou cenu v následující výši:

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena Služeb v Kč 
včetně DPH

91 007 989,- 19 111 677,69 110 119 666,69

(dále jen „cena plnění“).

Současně dochází ke změně Oceněného rozpisu služeb v příloze č. 1 Smlouvy, jehož nové znění tvoří 
přílohu č. 1 tohoto dodatku.

1.1.2 Příloha č. 1, Rozsah služeb, čl. 3 Předmět plnění, Dokumentace pro vydání společného 
povolení DUSP-DI, odstavec Průzkumy a podklady zajišťované konzultantem se mění takto:

Původní znění:

Průzkumy a podklady zajišťované konzultantem:

- Technická pomoc při projednávání stavby v rámci prosazení navrženého a objednatelem 
požadovaného technického řešení

- Příprava podkladů na dotazy DOSS, města, městských částí, obcí a MD ČR
- Návrh a projednání definitivního technického řešení ve vazbě na zásahy do okolí
- Technické analýzy a rozbory, doplňující odborné posudky spojené s projednáním stavby
- Modely intenzit dopravy
- Případné úpravy/změny projektové dokumentace dle požadavků objednatele

Stránka 4 z 8



- Vyjádření a stanoviska k oponentním posudkům třetích stran k technickému řešení stavby v 
rámci projekční přípravy a inženýrské činnosti, účast projektanta na kontrolních dnech IČ

- Technická koordinace s navazujícími úseky D1 01171, D1 01191.C a přednostně 
připravovaným mostem D1-227

- Dopravně inženýrské výpočty - kapacitní posouzení
- Zajištění podkladů a žádosti pro vyřízení jednotného enviromentálního stanoviska dle zákona
- č. 148/2023 Sb., v platném znění
- Technické rozpracování zvlášť složitých stavebních objektů či konstrukčních celků na základě 

pokynu objednatele
- Prověření napojení připravovaného terminálu VRT Vídeňská na veřejnou tramvajovou 

dopravu
- Koordinace s připravovanou VRT včetně souvisejících objektů
- Technické posouzení zásahu MÚK Brno centrum do areálu soukromých vlastníků 

(Teplotechna)
- Technická pomoc objednateli v rozsahu EIA

Tyto průzkumy a podklady jsou součástí související dokumentace. Konzultant v rámci své 
činnosti provede kontrolu úplnosti a dostatečnosti provedení předávaných podkladů dle Čl. 1 
této Přílohy.

Nové znění:

Průzkumy a podklady zajišťované konzultantem:

- Technická pomoc při projednávání stavby v rámci prosazení navrženého a objednatelem 
požadovaného technického řešení

- Příprava podkladů na dotazy DOSS, města, městských částí, obcí a MD ČR
- Návrh a projednání definitivního technického řešení ve vazbě na zásahy do okolí
- Technické analýzy a rozbory, doplňující odborné posudky spojené s projednáním stavby
- Modely intenzit dopravy
- Vyjádření a stanoviska k oponentním posudkům třetích stran k technickému řešení stavby v 

rámci projekční přípravy a inženýrské činnosti, účast projektanta na kontrolních dnech IČ
- Technická koordinace s navazujícími úseky D1 01171, D1 01191.C a přednostně 

připravovaným mostem D1-227. MÚK Brno západ -  řešení rozhraní staveb a napojení (koncepční 
řešení provizorního/etapového ukončení stavby Brno západ a MÚK Troubsko (kolektory a úprava větví 
křižovatky, včetně určení rozhraní staveb 01171 a 01191 .B), a to včetně ověření dopadů na odvodnění 
tohoto prostoru)

- Dopravně inženýrské výpočty - kapacitní posouzení
- Zajištění podkladů a žádosti pro vyřízení jednotného enviromentálního stanoviska dle zákona 

č. 148/2023 Sb., v platném znění
- Technické rozpracování zvlášť složitých stavebních objektů či konstrukčních celků na základě 

pokynu objednatele
- Prověření napojení připravovaného terminálu VRT Vídeňská na veřejnou tramvajovou

dopravu. Koncepční návrh napojení terminálu VRT na D1 (koncepční prověření napojení parkovacích 
ploch Terminálu VRT po obou stranách D1 tak, aby bylo umožněno otáčení kamionů před parkovacím 
domem, návrh DZ a projednání s MD, SŽ)

- Koordinace s připravovanou VRT včetně souvisejících objektů
- Technické posouzení zásahu MÚK Brno centrum do areálu soukromých vlastníků. Koncepční návrh 

zásahu do areálu Teplotechny a zajištění obsluhy okolních objektů (technické posouzení zásahu MÚK 
Brno centrum do areálu Teplotechna - zpracování a projednání návrhu napojení zbylé části areálu 
Teplotechny pro zajištění dostatečné obsluhy dotčeného území, zrušení OK u objektu PČR, vč.

Stránka 5 z 8



projednání s vlastníky pozemků, SMB a ÚMČ, prověření dopadů do ÚPmB)
- Technická pomoc objednateli v rozsahu EIA
- MÚK Brno centrum - prověření vedení ramp a kolektorů na D1 v koordinaci s VRT (prověřit vedení 

ramp a dodělat kolektory na D1, výpočet směrového a výškového řešení, a to v návaznosti na 
mikrosimulaci, včetně ověření a koordinace s kolejovým řešením VRT)

- Koncepční návrh vedení chodců a cyklistů v prostoru MÚK Centrum včetně lávky (koncepční 
dopracování pěších a cyklo propojení v severní části stavby, která jsou nezbytná pro koordinaci 
záměrů dalších investorů a zajištění kladného projednání řešeného návrhu
- lávka pro cyklo a pěší
- dořešení napojení na "provizorní chodník" na mostě rampy Brno - Praha
- napojení provizorního chodníku na stávající cyklodopravu na straně ul. Bohunické, a to vč. napojení 
na zastávky TT MHD na ul Vídeňské (sil. I/52))

- Koncepční návrh lávky Ostopovice (koncepční návrh a umístění lávky v prostoru Bohunice (Lávka 
Ostopovice) dle požadavku SMB tak, aby tato odpovídala předpokladům VRT)

- Výsledky studie odtokových poměrů Leskavy (studie odtokových poměrů povodí Leskavy (část ŘSD): 
analytická část toku Leskavy (kompletace podkladů, zpracování modelů), návrhová část toku Leskavy 
(zpracování návrhu technického řešení))

Tyto průzkumy a podklady jsou součástí související dokumentace. Konzultant v rámci své 
činnosti provede kontrolu úplnosti a dostatečnosti provedení předávaných podkladů dle Čl. 1 
této Přílohy.

1.1.3 Příloha č. 4, Harmonogram, se mění takto:

Původní znění:

Datum zahájení: na základě pokynu objednatele -  datum stanovené v pokynu. Pokud není 
v pokynu Datum zahájení uveden, je tímto datumem datum doručení pokynu k zahájení prací na 
adresu Konzultanta.

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

Koncept ZP do 2 měsíců od pokynu zástupce objednatele 
ke zpracování ZP

Čistopis ZP do 1 měsíce od projednání připomínek 
objednatele ke konceptu ZP

Odsouhlasení koncepce technického řešení 
DUSP (včetně projednání 
s provozovatelem dráhy a ostatními 
dotčenými subjekty)

do 4 měsíců od zahájení plnění

Koncept DUSP

do 6 měsíců od odsouhlasení koncepce 
technického řešení DUSP a ne dříve než do 4 
měsíců od předání všech „Podkladů 
poskytovaných objednatelem“

Čistopis DUSP

do 2 měsíců od projednání souhrnných 
připomínek objednatele ke konceptu DUSP a 
rozhodnutí objednatele o způsobu jejich 
zapracování

Stránka 6 z 8



Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

Koncept záborového elaborátu nejpozději k odevzdání konceptu DUSP

Čistopis záborového elaborátu bez 
rozdělení geometrickými plány

• čistopis ZE -  společně s čistopisem DUSP
• aktualizovaný ZE ve výměnném formátu 
VFZE -  do 1 měsíce po odevzdání GP 
potvrzených z KÚ

Geometrické plány

• koncepty GP - do 3 měsíců po odevzdání 
čistopisu DUSP a ZE
• GP potvrzené z KÚ -  do 2 měsíců po 
odevzdání konceptů GP

Zapracování GP do ZE

nejpozději do 15 dnů od ověření posledního 
GP ze strany KP. Doporučuji zapracovávat do 
ZE GP po katastrálních územích a určení 
průběžných termínů dohodou

Nové znění:

Datum zahájení: na základě pokynu objednatele -  datum stanovené v pokynu. Pokud není 
v pokynu Datum zahájení uveden, je tímto datumem datum doručení pokynu k zahájení prací na 
adresu Konzultanta.

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

Koncept ZP do 2 měsíců od pokynu zástupce objednatele 
ke zpracování ZP

Čistopis ZP do 1 měsíce od projednání připomínek 
objednatele ke konceptu ZP

Výsledky TP dle dodatku č.2, včetně
projednání. Jedná se o:

• MÚK Brno západ -  řešení rozhraní staveb 
a napojení

• Koncepční návrh napojení terminálu VRT 
na D1

• Koncepční návrh zásahu do areálu 
Teplotechny a zajištění obsluhy okolních 
objektů

• Koncepční návrh vedení chodců a cyklistů 
v prostoru MÚK Centrum včetně lávky

• Koncepční návrh lávky Ostopovice
• Výsledky studie odtokových poměrů 

Leskavy

do 110 dnů od data zahájení na základě 
pokynu objednatele

Koncepce technického řešení DUSP (včetně 
projednání s provozovatelem dráhy a ostatními 
dotčenými subjekty)

do 4 měsíců od odevzdání výsledků TP dle 
dodatku č. 2

Stránka 7 z 8



Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

Koncept DUSP
do 4 měsíců od předání konceptu „Závěrečné 
zprávy doplňkového GTP pro MUK Brno 
centrum" objednatelem

Čistopis DUSP

do 2 měsíců od projednání souhrnných 
připomínek objednatele ke konceptu DUSP a 
rozhodnutí objednatele o způsobu jejich 
zapracování

Koncept záborového elaborátu nej později k odevzdání konceptu DUSP

Čistopis záborového elaborátu bez 
rozdělení geometrickými plány

• čistopis ZE -  společně s čistopisem DUSP
• aktualizovaný ZE ve výměnném formátu 
VFZE -  do 1 měsíce po odevzdání GP 
potvrzených z KU

Geometrické plány

• koncepty GP - do 3 měsíců po odevzdání 
čistopisu DUSP a ZE
• GP potvrzené z KU -  do 2 měsíců po 
odevzdání konceptů GP

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. Na uzavření tohoto dodatku 
se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

3. Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

4. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

5. Přílohu tohoto dodatku tvoří:
- Příloha č. 1 -  Oceněný rozpis služeb, který plně nahrazuje Oceněný rozpis služeb v příloze č.1 

Smlouvy.

NA DŮKAZ SVÉHO  SOUHLASU S O BSAHEM  TÉTO  SM LO UVY K NÍ SM LUVNÍ STRANY PŘIPO JILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PO DPISY DLE ZÁ K O N A  Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍC ÍCH DŮVĚRU 
PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Podepsal

Stránka 8 z 8 Datum: 2025.05.16 
15:16:03 +02'00'



OCENENY ROZPIS SLUŽEB

D1 01191.B MÚK Brno západ - MÚK Brno centrum - DUSP-DI/ IČ vč. MPV/
ZP/TP - BEZ BIM

žlutě - vyplní uchazeč

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních 
nákladů v Kč bez DPH

Záměr projektu

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v 
Rámcové dohodě 

část DUSP-DI*)

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v 
Rámcové dohodě- 

část Výkon IČ k 
společnému 

povolení včetně 
majetkopr. 

projednání*)

Technická pomoc 
objednateli (v Kč 
bez DPH/hod)**)

Cena celkem včetně 
dodatku č.2 v Kč bez 

DPH***)

8 113 061 432

BIM X

NE
X X

Přirážka pro náročné stavby X X X X

Upravená procentní sazba po přirážce X

X

X X

P ře d p o k lá d a n ý  c e lk o v ý  p o č e t hod  te c h n ic k é  

p o m o c i
X X X

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 
zakázky

96 000 000

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH 84 938 989
Navýšení počtu hod technické pomoci dle 
Dodatku č. 2

Navýšení ceny Dodatkem č. 2 6 069 000

% změna ceny 7.15%

Cena dle dodatku č. 2 91 007 989

*) Uchazeč použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové dohodě. Tento % poměr může být buď shodný nebo nižší než je 
% poměr uvedený v Rámcové smlouvě. U služeb, kde v Rámcové dohodě uchazeč uvádí příplatek za BIM, tento % poměr může být buď shodný nebo 

nižší než je % poměr uváděný uchazečem v Souhrnné tabulce nabídky na RD po odečtení % přirážky na BIM.
**) Uchazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném 

rozmezí předpokládaných stavebních nákladů uvedených v Soupisu prací v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" 
přišlušného typového příkladu, který je součástí Rámcové smlouvy. Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu doplní do

příslušné tabulky technické pomoci
***) Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce

Kontrola rovnosti dílčích cen v tabulce i. l a  rozepsaných cen v 
tabulce i. 2 - 8

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 2. část ZP 
Rozdíl: Ok
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 3. část DUSP- 
DI Rozdíl: Ok
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 4. část IČ k 
společnému povolení Rozdíl: Ok



Tabulka č. 2. OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Záměr projektu

D1 01191.B MÚK Brno západ - MÚK Brno centrum

Žlutě - uchazeč doplní počet hodin a ocení hodinovou sazbu

Zadavatelem Hodinová
Popis prací před pokládaný Počet hodin sazba Cena Kč

n n řp t hnrlin Kň/hnH

E. Záměr projektu (ZP)

Textová část ZP/AZP

HDM-4 neoceňuje se

Dopravní model neoceňuje se

Vyplnění Formuláře vzorů 80, 81, 82, 83

Přílohy ZP/AZP

Cena A-E celkem bez DPH



OCENENY ROZPIS SLUŽEB
Tabulka č. 3

Dokumentace ke sloučenému povolení - DUSP-DI

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací, v 
platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

D1 01191.B MÚK Brno západ - MÚK Brno centrum

Žlutě ■ uchazeč doplní počet hodin a ocení hodinovou sazbu

Popis práci
Zadavatelem 

předpokládaný počet 
hodin

Počet hodin dle nabídky 
dodavatele

Hodinová sazba Kč/hod.

A. Průvodní zpráva
1. Identifikační údaje
2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
3. Seznam vstupních podkladů
B. Souhrnná technická zpráva
1. Popis území stavby
2. Celkový popis stavby
3. Připojení na technickou infrastrukturu
4. Dopravní řešení
5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
7. Ochrana obyvatelstva
8. Zásady organizace výstavby
9. Celkové vodohospodářské řešení
C. Situační výkresy
1. Situační výkres širších vztahů
2. Katastrální situační výkres
3. Koordinační situační výkres
4. Speciální situační výkres
D .l Dokumentace objektů a technologických zařízení - stavební část
1. Objekty pozemních komunikací včetně propustků
1.1 Technická zpráva
1.2 Výkresy
2. Mostní objekty a zdi
2.1 Technická zpráva
2.2 Výkresy
3. Vodohospodářské objekty - odvodnění pozemní komunikace
3.1 Technická zpráva
3.2 Hydrotechnické výpočty
3.3 Statické výpočty
3.4 Výkresy
4. Objekty osvětlení pozemní komunikace
4.1 Technická zpráva
4.2 Výkresy
5. Objekty podzemních staveb
5.1 Technická zpráva
5.2 Výkresy
5.3 Statická část
6. Objekty zařízení pro provozní informace a pro inteligentní dopravní 
6.1 Technická zpráva

neoceňuje se

neoceňuje se 
neoceňuje se 
neoceňuje se

6.2 Výkresy

7. Objekty drah
8. Objekty pozemních staveb
9. Ostatní stavební objekty
10. Požárně bezpečnostní řešení
D .l Dokumentace objektů a technologických zařízení - technologická
2.1 Technická zpráva
2.2 Výkresy

neoceňuje se 
neoceňuje se

Cena Kč



Dokladová část
1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených
2. Doklad podle jiného právního předpisu
3. Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury
4. Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle 
jiných právních předpisů (zaměření území)
5. Projekt zpracovaný báňským projektantem neoceňuje se
6. Inženýrskogeologické, diagnostické a dopravní průzkumy neoceňuje se
7. Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání vedených v
Související dokumentace, podklady a průzkumy

1. Dokumentace pro odnětí ze ZPF
2. Dokumentace pro odnětí z PUPFL neoceňuje se
3. Projekt odpadového hospodářství
4. Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary dráhy
5. Dendrologický průzkum nebo jeho aktualizace
6. Průzkum inženýrských sítí vč. jejich ověření správci
7. Podrobný pedologický průzkum
8. Plluková studie nebo její aktualizace
9 .Přírodovědný (biologický) průzkum, migrační studie I neoceňuje se |
10. Rozptylová studie nebo její aktualizace
11. Rešerše geotechnického průzkumu
12. Plydrogeologický posudek | neoceňuje se |
13. Posouzení stávajících objektů v blízkosti stavby
14. Posouzení možnosti ovlivnění stávajících studní
15. Ověření platnosti EIA (verifikační a ověřovací stanovisko k EIA)
16. Další průzkumy dle zadavatele/objednatele
Odhad stavebních nákladů

Plán BOZP
Reprografie
SOUČET celkem za DSP bez přirážky na BIM v Kč bez DPH



OCENENY ROZPIS SLUŽEB
Tabulka č. 4

Inženýrská činnost ke sloučenému povolení včetně majetkoprávního projednání

D1 01191.B MÚK Brno západ - MÚK Brno centrum

Žlutě - uchazeč doplní počet hodin a ocení hodinovou sazbu

Služba Zadavatelem Počet hodin dle Hodinová
předpokládaný počet nabídky sazba Cena

část A ___  hodin_______ dodavatele Kč / hod Kč

Kompletace podkladů z předchozího projednání stavby

Projednání s dotčenými subjekty, majetkovými správci a dotčenými 
orgány státní správy. Formulace a podání žádostí s cílem vydání 
zásadních stanovisek, vyjádření, rozhodnutí (vč. doložky právní moci), 
souhlasu a výjimek potřebných k vydání stavebních povolení, a to 
v souladu s platnými právními předpisy a zákony, zejména

- závazný posudek hygienika dle zák. 258/2000 Sb., v platném znění
- změny a doplňky vynětí ze ZPF dle zák. 334/1992 Sb. a zák. 

231/1999 Sb. § 9 odst. 6), v platném znění a vyhl. 13/1994 Sb., a 
aktualizace výpočtů výše odvodů ze ZPF______________________
- stanovisko silničního správního úřadu dle zák. 13/1997 Sb. v platném 

znění
- souhlas k zásahu do PUPFL, výpočet náhrad za odnětí v souladu se 

zák. 289/1995 Sb., souhlas k dotčení pozemků do 50m od okraje lesa
vyjádření dle § 18 zák. 254/2001 o vodách

- rozhodnutí dle § 8 zák. 254/2001 o vodách - povolení k nakládání s 
povrchovými vodamia podzemními vodami
■ rozhodnutí podle § 17 zákona č. 254/2001 Sb. O vodách -  zásah do 
vodních toků
- zajištění vyjádření a rozhodnutí dle §8, §9 zák. 114/1992 Sb. v 
platném znění o ochraně přírody a krajiny - povolení kácení zeleně 
rostoucí mimo les

- vyjádření, souhlasy a rozhodnutí zák.114/1992 Sb. v platném znění
- rozhodnutí podle ust. § 76 a 77 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. O 
ochraně přírody a krajiny -  souhlas se zásahem do VKP__________
- rozhodnutí podle § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. . O ochraně 
přírody a krajiny -  výjimka ze základních podmínek ochrany zvlášť 
chráněných druhů živočichů a rostlin a silně ohrožených druhů

neoceňuje se

■ rozhodnutí podle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb. O lesích -  
souhlas s dotčením pozemků určených k plnění funkcí lesa, využití 
území do 50 m od okraje lesa_________________________________

neoceňuje se

- rozhodnutí podle § 13 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb. O lesích ■ 
a dočasné odnětí PUPFL

■ trvalé neoceňuje se

- rozhodnutí podle § 29 odst. 2 písm.d zákona č. 20/1987 Sb. O státní 
památkové péči -  výjimka z ochranného pásma národní kulturní

neoceňuje se

■ rozhodnutí podle § 6 odst. 2) zákona o drahách -  změna rozsahu a 
způsobu zabezpečení křížení železniční dráhy s pozemní komunikací 
- rozhodnutí podle § 10 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb. O pozemních 
komunikacích -  povolení zřízení křižovatky________________________
- rozhodnutí podle § 40 odst. 2 písm.c , odst. 4 písm a) zákona č. 
13/1997 Sb. O pozemních komunikacích -  povolení připojení k silnici
- rozhodnutí podle § 77 odst. 1, písm. a zákona č. 361/2000 Sb. O 
provozu na pozemních komunikacích -  místní úprava provozu
■ souhlas s odnětím půdy ze ZPF
- zajištění vyjádření či vydání výjimek z jiných právem chráněných 

zájmů stáv. staveb (např. narušení ochranných pásem, bezpeč. pásem 
apod.) dle zákona č.458/2000Sb., z.č.151/2000Sb„ z.č.266/1994 Sb. 
z.č.61/1988 Sb.-všech v platném znění____________________________

-vyjádření dle zákona č. 133/1985 Sb. § 31 odst.1 zákona v platném 
znění -  požární ochrana

-stanovisko dle vyhl. 369/2001 Sb. o těch. podmínkách pro zdravotně 
postižené občany

■ verifikační závazné stanovisko dle zákona 100/2001 Sb. v platném 
znění (spolupráce, zajišťuje objednatel)___________________________



- a dalších dle požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci 
stavebního řízení

I I I

ČÁST A-CELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část B

Hodinová 
sazba Kč/ 

hod

Cena
Kč

seznámení všech vlastníků pozemků se záměrem uskutečnit veřejně 
prospěšnou stavbu____________________________________________

obstarání všech existujících výpisů z příslušných katastrů nemovitostí
zajištění znaleckých posudků o ceně pozemků, porostů a budov neoceňuje se
zajištění znaleckých posudků o ceně porostů v dočasných záborech a pod 
věcným břemenem_________________________________________________
obstarání potřebných nabývacích listin u pozemků, kdy právní účinky k 
pozemku nastaly před 1.lednem 1993______________________________
dohledávání neznámých, neurčených a nedosažitelných vlastníků
Sestavení návrhu všech typů smluv, jejich projednání s objednatelem 
(investorem) zejména smlouvy typu:______________________________
A ) kupní smlouvy na pozemky, porosty a budovy v trvalém záboru
B) směnné smlouvy, smlouvy o převodu příslušnosti hospodaření, smlouvy 
o výpůjčce, smlouvy nájemní aj.
C ) kupní smlouvy na porosty v dočasném záboru a pod VB
jednání s vlastníky -  fyz. i práv. osobami, příp. konkursními správci a 
likvidátory vedoucí k uzavření smlouvy___________________________
jednání vedoucí k projednání dědictví, odstranění zástavních práv (jednání 
s věřiteli), odstranění duplicitních vlastnictví a jiných překážek bránících 
uzavření smlouvy popř. vkladu do KN_________________________________
jednání s příslušnými katastrálními úřady vedoucí k zápisu geom.plánů do 
KN a povolení vkladu do KN________________________________________
podávání návrhů na vklad (kupní smlouvy, 
o převodu aj.)_________________________

aj.) a na záznam do KN (smlouvy

zajištění, sestavení a uzavření smluv o přeložkách inženýrských sítí 
projednání typů a návrhů smluv o zřízení VB se správci IS a investorem 
zajištění uzavření smluv o zřízení věcného břemene s oprávněným a 
povinným z věcného břemene_____________________________________
Podávání návrhů na vklad kompletních smluv o zřízení věcného břemene 
zajištění a uzavření smluv o budoucím převzetí SO ( obce, kraje, ZVHS 
apod.)___________________________________________________________
sestavení návrhu na zahájení vyvlastňovacích řízení odnětím či omezením 
vlastnického práva__________________________________________________
zajištění souhlasu vlastníků k dotčení ochranného pásma lesa ( 50 m od 
okraje lesa ) a - zajištění souhlasu vlastníků ke změně souhlasu s vynětím 
ze ZPF a k uložení přebytečné ornice________________________________
zajištění pravomocného rozhodnutí o vyvlastnění
Kompletace uzavřených smluv a souvisejících podkladů pro podání žádosti 
o stavební povolení.________________________________________________
CASTB CELKEM

neoceňuje se

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část C

Hodinová 
sazba Kč/ 

hod

Cena
Kč

Zajištění vydání stavebního povolení, kompletace a doplnění podkladů, vyjádření,
stanovisek, sestavení seznamu účastníků řízení, sestavení žádostí o vydání 
stavebního povolení a jeho podání u příslušného stavebního úřadu včetně zajištění 
dalších podkladů dle požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci stavebního 
řízení, účast najednáních, předání pravomocného stavebního povolení

CAST OCELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část D

Hodinová 
sazba Kč/ 

hod

Cena
Kč

Zajištění konzultací, kontrolních dnů k IČ zhotovitele, osobní průběžné informování 
objednatele o průběhu IČ zhotovitele, zastupování objednatele ve správních řízeních 
k IČ, plynoucích z předmětu smlouvy, zajištění předání výstupů jednotlivých 
smluvních IČ.
Technická pomoc objednateli v rámci doplňování všech údajů do aplikace 
majetkopráví přípravy -
ČÁST D CELKEM

CELKEM ČÁST A+B+C+D IČ k SP



Tabulka č. 5 OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Technická pomoc

D1 01191.B MÚK Brno západ - MÚK Brno centrum

Cena dle SoD Cena upravená DODATKEM č. 2 Navýšení
Počet hod.|Kč/hod *)|Cena celkem 1 | Kč/hod *) |Cena celkem Počet hod.| Cena

Technická pomoc objednateli v rozsahu:

TP
pol.č. činnost hodin

1.

Technická pom oc při projednávání stavby 
v rámci prosazení navrženého a ob jednate lem  
požadovaného techn ického řešení

2.
Příprava podkladů na dotazy DOSS, města, 
městských částí, obcí a MD ČR

3.
Návrh a pro jednání de fin itivn ího  technického 
řešení ve vazbě na zásahy do okolí

4.
Technické analýzy a rozbory, doplňující 
odborné posudky spojené s projednáním  stavby

5. M odely in tenz it dopravy

Případné úpravy/zm ěny projektové 
dokum entace d le  požadavků ob jednate le

6.

Vyjádření a stanoviska k oponentním  
posudkům tře tích  stran k technickém u řešení 
stavby v rámci projekční p řípravy a inženýrské 
činnosti, účast p ro jektan ta  na kontro ln ích 
dnech IČ

7.

Technická koordinace s navazujícími úseky D l 
01171, D l  01191.C a přednostně

MÚK Brno západ -  řešení rozhraní staveb a

8. Dopravně inženýrské výpočty - kapacitní

9.

Zajištění podkladů a žádosti pro vyřízení 
jedno tného  envirom entá ln ího  stanoviska dle 
zákona č. 148/2023 Sb., v p la tném  znění

10.

Technické rozpracování zvlášť složitých 
stavebních objektů  či konstrukčních celků na 
základě pokynu objednate le

11.

Prověření napojení připravovaného te rm iná lu  
VRT Vídeňská na veřejnou tram va jovou 
dopravu
Koncepční návrh napojení te rm iná lu  VRT na D l

12.
Koordinace s připravovanou VRT včetně 
souvisejících objektů

13.
Technické posouzení zásahu MÚK Brno 
centrum  do areálu soukrom ých vlastníků
Koncepční návrh zásahu do areálu Teplotechny

14.
Technická pom oc objednate li v rozsahu EIA (viz 
Příloha č. 1 - Rozsah služeb)

15.
MÚK Brno centrum  - p rověření vedení ram p a 
ko lektorů  na D l v koord inaci s VRT vč. 
m ikrosim ulace

16.
Koncepční návrh vedení chodců a cyklistů v 
p rosto ru  MÚK Centrum  včetně lávky

17. Koncepční návrh lávky Ostopovice
18. Výsledky stud ie  odtokových pom ěrů Leskavy

celkem  hodin

Kč/hod.

Cena TP celkem bez DPH v Kč
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s TP, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod. 

*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši

Digitálně podepsa
Datum: 21.05.2025 15:19:31 +02:00


